cræ istius doctrinæ ac venerabilium studiorum secus traditurum quam ipsi acceperint, omnem diversam opinionem ac religionem vitaturos, huic divinæ religioni unice usque ad sanguinem se pie ac reverenter operam navaturos. Consequuntur hoc multi ipsorum perpetua exercitatione atque puritate ut divino nutu atque gratia etiam futura et reliquum sacrarum Litterarum lectitantes precipueque incumbentes ita erudiuntur.

In hoc studio cum Josephus ad summam perfectionem protractus majores adhuc facere progressus cuperet, auditum quemdam in solitudine vitam degere, Abbam nomine, cui sub arboribus latibula, vestis, cibus quem terra ultro educeret, ductus æmulatione ejus tam absolutæ exercitationis ad ipsum se contulit, trienniumque cum homine versatus in urbem rediit, Pharisæorumque justam vitam coluit.

Cæterum Philo de Hebraicis nostris ascetis perspicuam facit mentionem in libro quem de vita contemplationi dedita inscripsit. Mares therapeutas, feminas habitu et moribus utentes iisdem therapeutidas nominat: idque nominis eis ait inditum vel quod animas eorum qui se ad ipsos conferunt, a vitiiis medicorum instar sanant, quod Græce est therapeuein; vel quod Deo pure atquo sincere colendo. serviunt: nam servire etiam seu famulum esse Græcum vocabulum significat. Addit deinde Philo: Hi ergo cum primum se ad sapientiæ studium applicant, bona sua atque possessiones resignant; deinde omnibus vitæ curis valere jussis urbes egressi, in solitariis villis hortis aut montibus vitam degunt. Quippe consuetudinem peccantium damnosam scientes vatum priscorum æmulantur atque imitantur vitam. Hoc genus hominum est in diversis mundi partibus: bonum enim perfectum oportebat et ad Græcos pervenire et ad Barbaros. In Ægypto autem magna est ejus copia, maxime apud Alexandriam, et in quavis classe domus est sacra, quod semneum dicitur, et monasterium, quod in ea ab hominum turba seclusi venerabilis vitæ mysteriis initiuntur, nihil quisquam afferentes, non potum, non cibum, non quidquam aliud eorum quæ ad usus corporis sunt necessaria: sed leges et oracula vatum, hymnos, atque alia quibus Dei cognitio et cultus augentur atque perficiuntur. Quidquid est ab aurora ad vesperam usque temporis, id omne iis exercitationibus impenditur. Sacras enim Litteras legentes philosophiam paternam exercent. Continentiam tanquam fundamentum in animo suo locant, superque eam reliquas exstruunt virtutes. Nemo eorum cibum potumve gustat ante solis occasum. Etenim philosophari dignum luce putant, tenebras corporis necessitatibus congruere. Quidam scientiæ ardentiori desiderio alimenta tertio tantum quoque die admittunt. Alii tantum lætitiæ ac voluptatis studio sapientiæ immorando percipiunt, abunde doctrinæ suppedi-

GEORGH CEDRENI

ut eo veluti convivio detenti ægre sexto
 die cibum sumere assueverint. Cæterum
 eorum oraculorum expositio per allegorias,
 vocant, ab iis fit, cum tectus verborum sen-
 licitur. Tota enim lex sacra iis hominibus
 ut animali similis, cujus corpus verba refe-
 rit, animam autem, qui abditus sub iis conspe-
 xit, fugit **353** sensus. Eadem est et sacrarum
 verborum conversatio. Plerumque earum vetulæ
 et virginitatem non coactæ, sicuti quædam
 ad Græcos sacerdotes momentaneæ laudis causa,
 in instituto bono ac cupiditate futurorum atque
 errorum bonorum conservarunt.

Constat autem Philonem hæc scripsisse, quo
 tempore primum Evangelii præconium divulga-
 tum est, cum instituta apostolorum prima ipse
 vidisset. Idque Eusebius in *Historia ecclesiastica*
 et ad Marinum scribens testatur: Eodem modo
 etiam magnus ille Athanasius scribit. Cum enim,
 inquit, duo sint vitæ genera, mediocre unum, et
 humanæ vitæ accommodatum, quod est in matri-
 monio: alterum angelicum et apostolicum atque
 incomparabile quod est virginitatis atque mona-
 sticæ vitæ, si quis sane mundanum, id est conju-
 gium, ingressus fuerit, culpandus non est, dona tamen
 tanta non accipiet: accipiet tamen, quia is est
 qui trigecuplum fructum fert. Quod si quis castum
 illud mundoque superius amplectatur, tametsi id
 principio asperum atque difficile videatur, tamen
 legitime confecto certamine toleratisque ærumnis
 dona consequetur majore digna admiratione; tulit
 enim fructum centuplum, perfectum et plenissi-
 mum, splendidum omnino atque sancta dignitate
 insignem. Quo igitur modo antiqua lex in duo vitæ
 genera fuit distincta, alterum **354** Pharisæicum
 et sublime, alterum eo deterius et hujus vitæ ne-
 cessitatibus obnoxium, ita et Christianorum nova
 lex in monasticam ac sublimem et in vulgarem vi-
 vendi rationem tribuitur.

Pharisæi nomen a separatione habent, quod
 sese ab omnibus aliis sejunxissent, ut vitam pu-
 rissimam atque accuratissimam secundum legis
 præscriptum possent agere. Eandem vitæ ratio-
 nem etiam legis doctores, Scribæ dicti, tenuerunt.
 Eadem utrinque studia continentiam, virginitatis,
 jejunii bis in septimana, sextariorum patellarum
 atque poculorum ablutionis, decimationis et
 primitiarum, assiduarum precum, ac reliqua omnia.
 Mirabiles autem Essæi iis potiores sunt, qui longe
 his antecellunt. Sane Paulus pharisæicam vitam.
 ut præstantissimam sectatus haud obscure eam
 rem jactat, Hebræum se ex Hebræis et Pharisæum
 secundum legem nominans. Itaque Dominus nos-
 ter perfectiorem et angelicam vitam perspicue
 præscribens, haud injuria denunciavit cælestem
 hæreditatem appetentibus eos in regnum cælo-
 rum non intraturos, nisi justitiam Pharisæicam et
 Scribarum justitia ampliorem consecuti fuissent!